
ZARZĄDZENIE 

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie  

nr R.0211.72.2023 
z dnia 9 listopada 2023 roku 

 
zmieniające Zarządzenie Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie  

nr R.0211.74.2021 z dnia 9 listopada 2021 roku w sprawie Funduszu Doskonałości 

Dydaktycznej w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie (z późń.zm.)  

i przyjęcie tekstu jednolitego 

 
Działając na podstawie §23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 742, z późn. zm.) oraz §16 ust. 1 i ust. 7 pkt 10 

Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, zarządza się, co następuje: 

 
§1 

W zarządzeniu Rektora nr R.0211.74.2021 z dnia 9 listopada 2021 r. w sprawie Funduszu 

Doskonałości Dydaktycznej w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie (z późn. zm.) 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) §3 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

 

finansowanie lub dofinansowanie działań w zakresie rozwoju kompetencji językowych 

pracowników, 

 

2) §3 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

 

dofinansowanie projektów lub aktywności dofinansowanych z pozyskanych środków 

zewnętrznych, których przedmiotem jest doskonalenie kompetencji dydaktycznych  

(w zakresie nieobjętym zewnętrznym dofinasowaniem), 

 

3) w §3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

 

Środki Funduszu Doskonałości Dydaktycznej nie mogą być wykorzystywane jako źródło 

finansowania lub dofinansowania aktywności/działań/zakupów wskazanych w § 3 ust. 2, 

które były finansowane z innych źródeł lub dofinansowane z innych źródeł - w zakresie 

objętym tym dofinansowaniem.  

 

4) §4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

Środki z Funduszu Doskonałości Dydaktycznej przyznawane są dwa razy w roku.  

 

5) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

Zgłoszeń wniosków można dokonywać w terminach: od 15 października do 6 listopada 

oraz od 15 marca do 6 kwietnia.  

 

6) §4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

Wnioski są opiniowane przez Uczelnianą Radę Doskonałości Dydaktycznej w terminie  



do trzech tygodni od dnia upływu terminu zgłaszania wniosków. 

 

7) §5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

Wnioski o finansowanie/dofinansowanie określonych aktywności, działań lub zakupów  

z Funduszu Doskonałości Dydaktycznej składane są do Prorektora ds. Kształcenia  

i Studentów. Środki przyznawane są na podstawie indywidualnych wniosków,  

z wyjątkiem wniosków o realizację szkoleń organizowanych w Uczelni przeznaczonych 

dla grupy pracowników w celu rozwoju lub doskonalenia ich konkretnych kompetencji, 

np. kursów językowych na określonym poziomie i organizowanych w określonym celu. 

 

8) §5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

Złożenie wniosku przez pracownika wymaga uzyskania opinii jego bezpośredniego 

przełożonego oraz opinii odpowiednio Dyrektora Instytutu, Kierownika Centrum 

Językowego lub Kierownika Studium Wychowania Fizycznego i Sportu, a w przypadku 

Kierownika Katedry również Dziekana Kolegium, uzasadniającej potrzebę 

finansowania/dofinansowania wnioskowanych aktywności, działań lub zakupów. 

 

9) w §5 ust. 4 skreśla się zdanie drugie. 

 

10) w §5 skreśla się dotychczasowe ust. 8-10 oraz dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

 

Kompletny wniosek składa się do Prorektora ds. Kształcenia i Studentów. Niekompletny 

wniosek nie będzie rozpatrywany. Decyzja Prorektora ds. Kształcenia i Studentów 

przekazywana jest pracownikowi, bezpośredniemu przełożonemu oraz pracownikowi 

Kwestury. 

 

11) w § 5 dotychczasowy ust. 11 otrzymuje numer 9. 

 

12) w § 6 ust. 2 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

 

Pracownik Kwestury udostępnia przyznane środki jednostce, w której zatrudniony jest 

wnioskodawca, poprzez system finansowo-księgowy. Jeżeli regulacje obowiązujące  

w Uczelni tak stanowią, po otrzymaniu środków Pracownik ma obowiązek niezwłocznie 

wygenerować wniosek zakupowy w systemie finansowo-księgowym, przedłożyć go do 

podpisu i złożyć w Kwesturze. 

 

13) § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

Środki z Funduszu Doskonałości Dydaktycznej muszą być wykorzystane i rozliczone  

w terminie 5 miesięcy do daty ich przyznania. W uzasadnionych przypadkach pracownik 

może złożyć wniosek o rezygnację z przyznanych środków lub o wydłużenie terminu 

rozliczenia środków. Decyzja Prorektora ds. Kształcenia i Studentów przekazywana jest 

pracownikowi, bezpośredniemu przełożonemu oraz pracownikowi Kwestury.  

 

14) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 

Rozliczając środki pracownik składa oświadczenie o zrealizowanych 

zakupach/wykorzystanych środkach zgodnie z ich przeznaczeniem. W przypadku 

otrzymania środków na działania określone w §3 ust. 2 pkt 1, 5 i 7 pracownik dołącza 



również stosowne zaświadczenie bądź certyfikat. 

 

15) w §6 skreśla się ust. 7.  

 

16) §6 ust. 8 otrzymuje numer 7 i następujące brzmienie: 

 

Opiekę merytoryczną ścieżki Funduszu Doskonałości Dydaktycznej sprawuje Centrum 

Jakości Kształcenia. 

 

§2 

Wprowadza się tekst jednolity zasad dysponowania Funduszem Doskonałości Dydaktycznej 

w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie stanowiący załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§3 

W roku 2023 r. zgłoszenia wniosków mogą być dokonywanie w terminie od 10 listopada do  

30 listopada.  

 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

REKTOR 

 
dr hab. Stanisław Mazur, prof. UEK 


